



No. 20200423540912953 / MDN-COGFM-COARC-SECAR-JEDHU-DISAN-SAF-ARLOG-29.25.

Bogotá D.C. 24-03-2020

Señora Capitán de Navío  
GIOVANNA BRESCIANI OTERO  
Directora de Sanidad Naval  
Bogotá

Asunto: Evaluación Acuerdo Marco Aseo y Cafetería III Evento de Cotización No.82311.

Con toda atención nos dirigimos a usted respetuosamente, con el fin de presentar informe de evaluación del Evento de Cotización No.82311, que tiene por objeto “CONTRATAR SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LA DIRECCIÓN DE SANIDAD NAVAL Y SUS DEPENDENCIAS” así:

#### VERIFICACIÓN DE LOS VALORES DE LA OFERTA PRESENTADOS PARA INSUMOS DE ASEO Y CAFETERÍA

##### INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A OFERTA

| No. | Bien                              | Especificación                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Presentación                                                     | Cantidad Mensual | Precio unitario | Descuento % | Precio Unitario con Descuento | Total        | MAYOR VALOR  | MENOR VALOR MENOS 20% |
|-----|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|--------------|--------------|-----------------------|
| 3   | Jabón para loza 3                 | - Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 15%.<br>- Disponible en mínimo (2) dos fragancias<br>- El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso. | Crema, en recipiente plástico de mínimo 900 gr                   | 4,00             | \$ 7.925,00     | 50,0000%    | \$ 3.962,50                   | \$ 15.850,00 | \$ 7.925,00  | \$ 3.260,00           |
| 4   | Jabón en barra                    | -Composición de ácidos grasos de mínimo 50%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Barra, unidad con peso mínimo de 250 gr en envoltura individual  | 4,00             | \$ 1.894,00     | 50,0000%    | \$ 947,00                     | \$ 3.788,00  | \$ 2.595,00  | \$ 670,40             |
| 8   | Jabón de dispensador para manos 2 | - Con agente limpiador en una concentración mínima del 6%<br>- Con agente humectante en una concentración mínima del 3%<br>- pH entre 5,5 a 7<br>- Disponible en mínimo (2) dos fragancias                                                                                                                                                                  | Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc | 4,00             | \$ 10.518,00    | 5,0000%     | \$ 9.992,10                   | \$ 39.968,40 | \$ 31.140,00 | \$ 4.822,40           |
| 10  | Gel antibacterial para manos      | - Con agente antibacterial en una concentración mínima del 0,2%<br>- Con agente humectante<br>- pH entre 5, 5 a 7<br>- Con fragancia                                                                                                                                                                                                                        | Gel, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc     | 3,00             | \$ 28.102,00    | 1,0000%     | \$ 27.820,98                  | \$ 83.462,94 | \$ 49.824,00 | \$ 10.533,60          |

GEDOC-FT-001-AYGAR-V10

“Protegemos el Azul de la Bandera”

Línea Anticorrupción Armada Nacional 01 8000 11 69 69 – 24 horas  
Carrera 13 No. 26-50 Piso 5 Edif. Bachue – Conmutador 3692000 Ext. 11000 Bogotá, Col  
[www.armada.mil.co](http://www.armada.mil.co) – [XXXXXX@armada.mil.co](mailto:XXXXXX@armada.mil.co) [www.sanidadnaval.mil.co](http://www.sanidadnaval.mil.co)



N° SC3466-1  
No. SC2995-1

N° GP046-1  
No. GP053-1

|    |                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                        |      |              |          |              |              |              |              |
|----|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------|--------------|----------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 11 | Limpiador multiusos 1         | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Con agente(s) tensoactivo(s) principal(es) con efecto limpiador en una concentración mínima del 8%</li> <li>- Disponible en mínimo (2) dos fragancias</li> <li>- El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso</li> </ul>                                                                                          | Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc       | 4,00 | \$ 9.474,00  | 50,0000% | \$ 4.737,00  | \$ 18.948,00 | \$ 9.474,00  | \$ 3.471,20  |
| 15 | Detergente multiusos en polvo | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Con agente tensoactivo de mínimo 60% de biodegradabilidad</li> <li>- Con efecto limpiador de mínimo 9%.</li> <li>- El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso</li> </ul>                                                                                                                                                                                      | Polvo, en bolsa plástica o recipiente plástico con un peso de 1.000 gr | 3,00 | \$ 5.219,00  | 50,0000% | \$ 2.609,50  | \$ 7.828,50  | \$ 7.955,00  | \$ 2.492,00  |
| 24 | Blanqueador o hipoclorito 1   | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Solución con una concentración mínima del 5%</li> <li>- El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso</li> <li>- El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso</li> </ul> | Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc       | 4,00 | \$ 6.262,00  | 5,0000%  | \$ 5.948,90  | \$ 23.795,60 | \$ 7.266,00  | \$ 3.458,40  |
| 39 | Cera Polimérica               | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Polimérica autobrillante.</li> <li>- Con polímeros acrílicos, nivelantes y plastificantes.</li> <li>- Neutra (para pisos de todos los colores)</li> <li>- Contenido mínimo de sólidos del 10%</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc       | 4,00 | \$ 27.137,00 | 50,0000% | \$ 13.568,50 | \$ 54.274,00 | \$ 27.137,00 | \$ 10.778,40 |
| 43 | Sellante para pisos           | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Polimérico autobrillante.</li> <li>- Con polímeros acrílicos, nivelantes y plastificantes.</li> <li>- Contenido mínimo de sólidos del 20%</li> <li>- El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso</li> </ul>                                                                                                      | Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc       | 4,00 | \$ 45.925,00 | 50,0000% | \$ 22.962,50 | \$ 91.850,00 | \$ 48.860,00 | \$ 18.268,80 |
| 45 | Removedor de cera             | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Con agente activo alcalino en una concentración mínima del 9%</li> <li>- pH entre 11 y 14</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc       | 4,00 | \$ 9.474,00  | 50,0000% | \$ 4.737,00  | \$ 18.948,00 | \$ 18.061,00 | \$ 4.318,40  |

GEDOC-FT-001-AYGAR-V10



|    |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                 |       |              |          |             |              |              |             |
|----|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|----------|-------------|--------------|--------------|-------------|
| 50 | Desmanchador multiusos             | - Con agente(s) tensoactivo(s) con efecto limpiador y desengrasante<br>- Para superficies de todo tipo.                                                                                                                                                                                                                      | Crema, en bolsa plástica de mínimo 500 gr                                       | 4,00  | \$ 8.141,00  | 50,0000% | \$ 4.070,50 | \$ 16.282,00 | \$ 21.213,00 | \$ 2.636,00 |
| 55 | Ambientador 2                      | - Solución con alcohol etílico y solventes.<br>- Con fragancia en una concentración del 1,5%<br>- En múltiples fragancias<br>- libre de CFC<br>- Envase correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso. | Líquido, en aerosol seguro para la capa de ozono con capacidad mínima de 400 cc | 4,00  | \$ 10.886,00 | 50,0000% | \$ 5.443,00 | \$ 21.772,00 | \$ 12.311,00 | \$ 4.799,20 |
| 58 | Limpiones 1                        | - En tela de toalla fileteada<br>- Color blanco sin estampado<br>- Tamaño mínimo de 45cm de largo por 45cm de ancho.                                                                                                                                                                                                         | Unidad                                                                          | 5,00  | \$ 2.993,00  | 60,0000% | \$ 1.197,20 | \$ 5.986,00  | \$ 3.633,00  | \$ 1.133,60 |
| 63 | Bayetilla 1                        | - En tela fileteada<br>- 100% algodón y fibra natural<br>- Color blanco sin estampado<br>- Tamaño mínimo de 100 cm de largo por 70 cm de ancho                                                                                                                                                                               | Unidad                                                                          | 10,00 | \$ 5.428,00  | 50,0000% | \$ 2.714,00 | \$ 27.140,00 | \$ 15.570,00 | \$ 2.300,80 |
| 66 | Paño absorbente multiusos 1        | - Material que no libera motas o pelusas<br>- Interfoliado<br>- Reutilizable<br>- Tamaño mínimo de 38 cm de largo por 25 cm de ancho                                                                                                                                                                                         | Unidad                                                                          | 5,00  | \$ 2.713,00  | 60,0000% | \$ 1.085,20 | \$ 5.426,00  | \$ 3.944,00  | \$ 519,20   |
| 71 | Esponjilla 3                       | - Abrasiva<br>- Tamaño mínimo de 9 cm de largo por 12 cm de                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidad                                                                          | 4,00  | \$ 295,00    | 50,0000% | \$ 147,50   | \$ 590,00    | \$ 3.322,00  | \$ 119,20   |
| 76 | Escoba 3                           | - Cerdas suaves elaboradas con PET calibre entre 0,3 y 0,4 mm.<br>- Área de barrido mínima de 35 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto<br>- Material de base en plástico con acople tipo rosca                                                                                                                     | Unidad                                                                          | 3,00  | \$ 4.198,00  | 60,0000% | \$ 1.679,20 | \$ 5.037,60  | \$ 7.266,00  | \$ 1.511,20 |
| 79 | Mango madera escoba 1              | - Extensión mínima de 140 cm<br>- Acople plástico o rosca para palos de escoba                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad                                                                          | 2,00  | \$ 3.164,00  | 60,0000% | \$ 1.265,60 | \$ 2.531,20  | \$ 5.922,00  | \$ 1.044,00 |
| 85 | Trapero 3                          | - Elaborado con hilaza de algodón natural<br>- Mecha con peso mínimo de 450 gr y extensión mínima de 32 cm de largo<br>- Material de base en plástico con acople tipo rosca                                                                                                                                                  | Unidad                                                                          | 4,00  | \$ 6.937,00  | 50,0000% | \$ 3.468,50 | \$ 13.874,00 | \$ 8.823,00  | \$ 2.663,20 |
| 86 | Mango metálico trapero 1           | - Extensión mínima de 140 cm<br>- Acople plástico o rosca para palos de escoba                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad                                                                          | 2,00  | \$ 3.773,00  | 50,0000% | \$ 1.886,50 | \$ 3.773,00  | \$ 12.560,00 | \$ 1.541,60 |
| 88 | Cepillo para sanitario (churrusco) | - Cerdas duras elaboradas en fibras plásticas<br>- Extensión mínima de las cerdas es de 2,5 cm<br>- Base y mango elaborados en plástico<br>- Mango con longitud mínima de 33 cm                                                                                                                                              | Unidad                                                                          | 1,00  | \$ 4.656,00  | 50,0000% | \$ 2.328,00 | \$ 2.328,00  | \$ 4.656,00  | \$ 1.973,60 |
| 96 | Bolsas plástica 2                  | - Elaborada en polietileno de baja densidad<br>- De color verde<br>- Calibre de mínimo 1<br>- Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo                                                                                                                                                                                    | Paquete de mínimo 6                                                             | 50,00 | \$ 783,00    | 50,0000% | \$ 391,50   | \$ 19.575,00 | \$ 1.246,00  | \$ 332,00   |

GEDOC-FT-001-AYGAR-V10

|     |                         |                                                                                                                                                                   |                                     |       |              |          |              |               |              |              |
|-----|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------|--------------|----------|--------------|---------------|--------------|--------------|
| 103 | Bolsas<br>plástica 9    | - Elaborada en polietileno de<br>baja densidad<br>- De color verde<br>- Calibre de mínimo 2<br>- Tamaño de 60 cm de ancho<br>por 70 cm de largo                   | Paquete de<br>mínimo 6              | 15,00 | \$ 1.750,00  | 60,0000% | \$ 700,00    | \$ 10.500,00  | \$ 3.633,00  | \$ 684,80    |
| 106 | Bolsas<br>plástica 12   | - Elaborada en polietileno de<br>baja densidad<br>- De color azul<br>- Calibre de mínimo 2<br>- Tamaño de 60 cm de ancho<br>por 70 cm de largo                    | Paquete de<br>mínimo 6              | 15,00 | \$ 1.911,00  | 60,0000% | \$ 764,40    | \$ 11.466,00  | \$ 3.633,00  | \$ 684,80    |
| 107 | Bolsas<br>plástica 13   | - Elaborada en polietileno de<br>baja densidad<br>- De color gris<br>- Calibre de mínimo 2<br>- Tamaño de 60 cm de ancho<br>por 70 cm de largo                    | Paquete de<br>mínimo 6              | 15,00 | \$ 1.911,00  | 60,0000% | \$ 764,40    | \$ 11.466,00  | \$ 3.633,00  | \$ 684,80    |
| 117 | Bolsas<br>plástica 23   | - Elaborada en polietileno de<br>baja densidad<br>- De color verde<br>- Calibre de mínimo 3<br>- Tamaño de 80 cm de ancho<br>por 110 cm de largo                  | Paquete de<br>mínimo 6              | 15,00 | \$ 6.323,00  | 60,0000% | \$ 2.529,20  | \$ 37.938,00  | \$ 9.590,00  | \$ 1.749,60  |
| 123 | Guantes 1               | - Tipo doméstico<br>- Elaborados en látex<br>- Calibre mínimo de 18<br>- Tallas 7 a 9<br>- Color amarillo                                                         | Par                                 | 5,00  | \$ 3.746,00  | 50,0000% | \$ 1.873,00  | \$ 9.365,00   | \$ 3.746,00  | \$ 1.402,40  |
| 124 | Guantes 2               | - Tipo doméstico<br>- Elaborados en látex<br>- Calibre mínimo de 18<br>- Tallas 7 a 9<br>- Color negro                                                            | Par                                 | 5,00  | \$ 3.517,00  | 50,0000% | \$ 1.758,50  | \$ 8.792,50   | \$ 3.902,00  | \$ 1.402,40  |
| 126 | Guantes 4               | - Tipo doméstico<br>- Elaborados en látex<br>- Calibre mínimo de 25<br>- Tallas 7 a 9<br>- Color rojo                                                             | Par                                 | 5,00  | \$ 4.362,00  | 50,0000% | \$ 2.181,00  | \$ 10.905,00  | \$ 4.671,00  | \$ 1.848,80  |
| 134 | Papel<br>higiénico 1    | - Rollo con longitud mínima de<br>30 metros<br>- Doble hoja blanca<br>- Sin fragancia                                                                             | Rollo                               | 15,00 | \$ 1.733,00  | 40,0000% | \$ 1.039,80  | \$ 15.597,00  | \$ 1.863,00  | \$ 572,00    |
| 137 | Papel<br>higiénico 4    | - Rollo con longitud mínima de<br>400 metros<br>- Hoja sencilla de color natural<br>- Sin fragancia                                                               | Rollo                               | 40,00 | \$ 12.177,00 | 40,0000% | \$ 7.306,20  | \$ 292.248,00 | \$ 12.177,00 | \$ 5.817,60  |
| 144 | Toallas para<br>manos 5 | - Rollo con longitud mínima de<br>250 metros<br>- Hoja sencilla con un tamaño<br>mínimo de 15 cm de ancho<br>- Hoja color natural                                 | Rollo                               | 35,00 | \$ 24.912,00 | 50,0000% | \$ 12.456,00 | \$ 435.960,00 | \$ 34.376,00 | \$ 11.625,60 |
| 145 | Toallas para<br>manos 6 | - Toallas interdoblas, paquete<br>con mínimo 150 unidades<br>- Doble hoja con un tamaño<br>mínimo de 20 cm de largo por 15<br>cm de ancho<br>- Hoja color natural | Unidad                              | 11,00 | \$ 6.086,00  | 50,0000% | \$ 3.043,00  | \$ 33.473,00  | \$ 6.086,00  | \$ 2.580,00  |
| 148 | Vasos 1                 | - Elaborado en plástico<br>- Color blanco<br>- Capacidad mínima de 9 oz                                                                                           | Paquete de<br>mínimo 50<br>unidades | 10,00 | \$ 4.978,00  | 60,0000% | \$ 1.991,20  | \$ 19.912,00  | \$ 4.978,00  | \$ 869,60    |
| 150 | Vasos 3                 | - Elaborado en cartón 97%<br>biodegradable<br>- Capacidad mínima de 6 oz                                                                                          | Paquete de<br>mínimo 50             | 10,00 | \$ 6.144,00  | 50,0000% | \$ 3.072,00  | \$ 30.720,00  | \$ 6.144,00  | \$ 2.594,40  |

GEDOC-FT-001-AYGAR-V10

|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                |       |              |          |             |               |              |             |
|-----|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------|--------------|----------|-------------|---------------|--------------|-------------|
| 153 | Mezclador 2                       | - Mezcladores elaborados en madera y/o apartir de recursos renovables como la caña de azúcar y/o almidón de maíz<br>- Longitud mínima de 11 cm                                                                                                                                                                                | Paquete de mínimo 500                          | 4,00  | \$ 11.256,00 | 60,0000% | \$ 4.502,40 | \$ 18.009,60  | \$ 11.256,00 | \$ 852,00   |
| 162 | Servilleta papel                  | - Tipo cafetería<br>- Dobe hoja<br>- Color blanco<br>- Dimensiones mínimas de 25 cm de largo y 15 cm de ancho                                                                                                                                                                                                                 | Paquete de mínimo 100 unidades                 | 5,00  | \$ 3.270,00  | 60,0000% | \$ 1.308,00 | \$ 6.540,00   | \$ 3.270,00  | \$ 986,40   |
| 163 | Filtro para greca 1               | - Elaborada en tela<br>- Para greca<br>- Capacidad de media libra                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidad                                         | 10,00 | \$ 2.321,00  | 50,0000% | \$ 1.160,50 | \$ 11.605,00  | \$ 2.595,00  | \$ 1.021,60 |
| 172 | Café 1                            | - 100% café tostado y molido.<br>- Tostión media.<br>- Puntaje en taza mayor o igual a 80 puntos catación SCA.<br>- Empacada en bolsa de polipropileno aluminizada resistente a la humedad y al oxígeno.<br>- Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen. | Libra                                          | 53,00 | \$ 18.341,00 | 50,0000% | \$ 9.170,50 | \$ 486.036,50 | \$ 18.684,00 | \$ 5.186,40 |
| 175 | Crema para café                   | - No láctea<br>- Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen                                                                                                                                                                                               | Bolsas de mínimo 100 sobres de mínimo 4 gr     | 19,00 | \$ 14.508,00 | 50,0000% | \$ 7.254,00 | \$ 137.826,00 | \$ 17.993,00 | \$ 7.158,40 |
| 176 | Azúcar 1                          | - Blanca<br>- Empaque elaborado en materiales atóxicos<br>- Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen                                                                                                                                                    | Bolsa de mínimo 200 sobres o tubipacks de 5 gr | 20,00 | \$ 7.064,00  | 50,0000% | \$ 3.532,00 | \$ 70.640,00  | \$ 7.386,00  | \$ 2.836,80 |
| 181 | Sal 1                             | - Refinada, con un 99,9% de pureza<br>- Con adiciones de yodo y flúor<br>- Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen                                                                                                                                     | Libra (500 gr)                                 | 2,00  | \$ 1.767,00  | 60,0000% | \$ 706,80   | \$ 1.413,60   | \$ 2.608,00  | \$ 584,80   |
| 184 | Aromática                         | - Para infusión<br>- Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores<br>- 100% naturales                                                                                                                                                                                                                                         | Cajas de mínimo 20 en sobres.                  | 12,00 | \$ 1.665,00  | 60,0000% | \$ 666,00   | \$ 7.992,00   | \$ 5.709,00  | \$ 587,20   |
| 186 | Bebida de panela                  | - Bebida instantánea granulada<br>- Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores                                                                                                                                                                                                                                              | Caja de mínimo 25 sobres                       | 12,00 | \$ 7.062,00  | 60,0000% | \$ 2.824,80 | \$ 33.897,60  | \$ 7.062,00  | \$ 1.850,40 |
| 192 | Agua potable 4                    | - Agua potable potable purificada                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Botellón de mínimo 18.9 litros                 | 50,00 | \$ 16.608,00 | 60,0000% | \$ 6.643,20 | \$ 332.160,00 | \$ 25.950,00 | \$ 5.312,00 |
| 200 | Destapador para sanitario (chupa) | - Tipo campana<br>- Chupa elaborada en caucho<br>- Diámetro mínimo de 12 cm<br>- Mango elaborado en plástico o madera<br>- Mango con longitud mínima de 33 cm                                                                                                                                                                 | Unidad                                         | 1,00  | \$ 3.164,00  | 60,0000% | \$ 1.265,60 | \$ 1.265,60   | \$ 3.164,00  | \$ 1.140,80 |
| 204 | Recogedor de basura 1             | - Elaborado en plástico<br>- Con banda de goma y dientes barrescobas<br>- Mango con longitud mínima de 70 cm                                                                                                                                                                                                                  | Unidad                                         | 1,00  | \$ 3.853,00  | 60,0000% | \$ 1.541,20 | \$ 1.541,20   | \$ 4.287,00  | \$ 1.044,00 |

GEDOC-FT-001-AYGAR-V10

|     |                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |      |              |          |              |              |              |             |
|-----|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------|----------|--------------|--------------|--------------|-------------|
| 207 | Baldes (Compra)           | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Elaborado en plástico</li> <li>- Capacidad de mínima de 10 litros</li> <li>- Con manija móvil</li> <li>- Con "pico" antiderrames</li> <li>- Disponibles en color amarillo, azul, rojo y verde</li> </ul>                                                                                                                                            | Unidad | 1,00 | \$ 7.379,00  | 60,0000% | \$ 2.951,60  | \$ 2.951,60  | \$ 7.379,00  | \$ 1.884,80 |
| 345 | Lavabrilladora de pisos 1 | <ul style="list-style-type: none"> <li>- De uso industrial</li> <li>- Motores con potencia mínima de 1,5 hp y velocidad mínima de 175 rpm.</li> <li>- Con manijas dobles</li> <li>- Con interruptor de apagado de seguridad</li> <li>- Diámetro mínimo de 16"</li> <li>- Cable de potencia con longitud mínima de 8m</li> <li>- Accesorios mínimos portapad, cepillo suave y duro</li> </ul> | Unidad | 1,00 | \$ 67.470,00 | 70,0000% | \$ 20.241,00 | \$ 20.241,00 | \$ 1.934.355 | \$ 8.470,40 |

VERIFICACIÓN DE LOS VALORES DE LA OFERTA PRESENTADOS PARA EL SERVICIO DEL PERSONAL DE ASEO Y CAFETERÍA.

|                                                  |                  |
|--------------------------------------------------|------------------|
| VALOR MENSUAL OFERTADO OPERARIO ASEO Y CAFETERIA | \$ 2.060.053,00  |
| DESCUENTO 20%                                    | \$ 412.010,60    |
| VALOR OFERTADO                                   | \$ 1.648.042,40  |
| VALOR TOTAL 2 OPERARIOS                          | \$ 3.296.084,80  |
| VALOR TOTAL 6 MESES                              | \$ 19.776.508,80 |

VERIFICACIÓN IVA Y AUI PRESENTADOS EN LA OFERTA

|                                                              |                  |
|--------------------------------------------------------------|------------------|
| VALOR TOTAL ANTES DE IMPUESTOS                               | \$ 35.037.451,44 |
| BASE GRAVABLE CORRESPONDE 10% VALOR TOTAL ANTES DE IMPUESTOS | \$ 3.503.745,14  |
| IVA 19%                                                      | \$ 665.711,58    |
| AUI 2 %                                                      | \$ 700.749,03    |
| VALOR TOTAL OFERTA                                           | \$ 36.403.912,05 |

Una vez terminada la evaluación del evento de Cotización No.82311, teniendo en cuenta los parámetros establecidos en el Acuerdo Marco del servicio integral de aseo y cafetería No. CCENEG-021-1-2019, acuerdo al numeral IV solicitud de cotización aseo y cafetería, numeral K análisis de las cotizaciones de proveedores se concluye que el oferente MUNDOLIMPIEZA S.A CUMPLE y se recomienda que continúe en el proceso de selección.

Atentamente,

ORIGINAL FIRMADO

Suboficial Tercero CRISTIAN DAVID PALENCIA CASTAÑO  
EVALUADOR TÉCNICO

ORIGINAL FIRMADO

Profesional Defensa DIANA ROCIO ALMARIO RHENALS  
EVALUADOR ECONÓMICA